
令和６年９月２０日 

保護者の皆様 

地 域 の 皆 様 

尾道市立高見小学校 

校長  金子 恵子 

 

 

音楽発表会のご案内 
 

 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素より本

校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、１０月５日（土）に「音楽発表会」を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、是

非ご参観くださいますようご案内いたします。 

 

１ 日 時  令和６年１０月５日（土） ９：００～１１：３０ （※開場…８：４０） 

※ 児童の下校は１２：００の予定です【 給食はありません 】 

         ※ １０月７日（月）は代休となります。 

 

２ 場 所  高見小学校 体育館 

 

３ 内 容   

 

（１）はじめのことば（１年生） （６）５年生合奏 

（２）１・２年生発表 （７）６年生合奏 

（３）学校長挨拶 （８）全校合唱 

（４）３・４年生発表 （９）終わりの言葉（６年生） 

（５）５・６年生合唱 （10）高見山太鼓 

   ※ 詳細は別紙「プログラム」をご覧ください。  

 

○ 各発表は１０～１５分程度です。準備が整いしだい次の発表に入りますので、早めの進

行となることが考えられます。お子様の在籍に関わらずどの学年もご参観いただけますの

で、余裕をもってお越しになり、是非たくさんの発表をご覧ください。また、演奏中の出

入りは控えていただくようお願いします。 

○ 椅子席（パイプ椅子）は会場中ほど～後方のみに設置しております。前方にてご覧頂く

方は、敷物（座布団等）をご持参頂ければと存じます。 

○ 撮影等は児童の発表や他の参観者の妨げにならないようご配慮ください。また、ＳＮＳ

等への投稿はお控えください。 

 

４ その他 

   ○ 当日は、入校する車両と退校する車両が同時に通行することが予想されます。すでにお

願いしているところですが、自家用車での来校の際は改めて裏面の内容についてご協力く

ださい。 

○ 今後の状況等により、変更となる場合があります。ご了承ください。 

 

ご理解とご協力をお願いいたします。  



  

 

 

 

 

 

   ご承知のとおり、高見小学校への進入路は道幅が狭く、車両の離合が難しくなってい

ます。事故の防止とスムーズな通行のため、次のことにご協力ください。 

 

 

１ 進入・退出は一方通行（左回り）で ※下図参照 
 

◆ 学校へ入るとき 

海側の池のそばを下りる細い道路があります。その道へ進入して学校の北側

を回り、正門（運動場）にお入りください。 

 

◆ 学校から出るとき 

正門を左に出ていただき、そのまま南側の道路に出てください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 速度は控えて（校地内は最徐行で） 
 

    ▼ 周辺道路は一般の方も通行されています。（サイクリストに注意！）また、 

校地内には子供たちがいます。事故防止のため、速度は控えてください。 

    

 

３ 校門まわりは特に注意して 
 

    ▼ 校門の離合、校門前の坂道、そして西側（山側）道路への接続については 

特に注意をお願いします。 

 

至
向
東 

至江奥 
出
る 

至
立
花 

入
る 

高見小 池 

自家用車による進入・退出ルートについて 


